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1. WPROWADZENIE

Zgodnie z ustawą1

1 Art. 6 ust. 2 oraz 23 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2022 r. poz. 623).

, Najwyższa Izba Kontroli realizuje swoje zadania na podstawie rocznego planu pracy, 
który jest uchwalany przez Kolegium NIK i przedkładany Sejmowi RP. 

Najwyższa Izba Kontroli, mając na względzie wykonanie ustawowych obowiązków, Strategię NIK na lata 
2021–20242 oraz priorytety działań kontrolnych wyznaczone na podstawie analizy czynników ryzyka 
w funkcjonowaniu państwa, będzie realizowała tematy kontroli ujęte w Planie pracy NIK na 2024 rok.

Komitet Sterujący i Grupa planowania kontroli, powołane zarządzeniem Prezesa NIK3, wytypowali obszary 
przewidziane do kontroli oraz tematy do Planu pracy NIK na 2024 rok, zgodnie ze Strategią działalności 
kontrolnej na lata 2022–20244.

Niniejszy dokument prezentuje zadania kontrolne, przewidziane do realizacji przez poszczególne jednostki 
kontrolne NIK w 2024 roku, usystematyzowane według tematów kontroli planowych. Tematy zostały 
wyłonione w wyniku pogłębionej analizy ryzyka. Przy ich doborze wykorzystano wiedzę i doświadczenia 
własne NIK, a także zewnętrzne sygnały o potencjalnych nieprawidłowościach mających wpływ 
na funkcjonowanie państwa i jakość życia obywateli. 

2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK

Najwyższa Izba Kontroli corocznie rozważa propozycje tematów kontroli zgłaszane do planu pracy NIK 
przez Sejm RP, Senat RP, Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów oraz Rzecznika Praw Obywatelskich. 

W 2023 roku komisje sejmowe zgłosiły 40 sugestii tematów kontroli. Zostały one omówione przez Sejmową 
Komisję do Spraw Kontroli Państwowej, która zarekomendowała 22 tematy przesłane do NIK przez 
Marszałek Sejmu RP do realizacji w formie kontroli planowych lub doraźnych. Marszałek Senatu RP przesłał 
23 sugestie tematów kontroli, Prezes Rady Ministrów – 4, a Rzecznik Praw Obywatelskich zaproponował 
do realizacji 15 tematów kontroli. Z powyższych propozycji do Planu pracy NIK na 2024 rok włączonych 
zostało 14 tematów kontroli, a ponadto część zostanie zrealizowana w formie kontroli doraźnych.

3. TEMATY KONTROLI PRZYJĘTE DO REALIZACJI W 2024 R.

W 2024 roku Najwyższa Izba Kontroli przewiduje realizację 94 tematów kontroli planowych, w tym kontrolę 
wykonania budżetu państwa i kontrolę wykonania założeń polityki pieniężnej w 2023 roku. Jednym 
z najważniejszych konstytucyjnych obowiązków Najwyższej Izby Kontroli, który wynika z art. 204 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej i art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli jest przedłożenie 
Sejmowi analizy wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej oraz opinii w przedmiocie 
absolutorium dla Rady Ministrów. Podstawą opracowania wyżej wymienionych dokumentów są, 
w zasadniczej części, wyniki przeprowadzanej kontroli wykonania budżetu państwa u dysponentów części 
budżetu państwa i w innych jednostkach, gdzie sprawdzana jest między innymi legalność, gospodarność, 
celowość i rzetelność dokonywanych przez kontrolowane podmioty wydatków. 

2 Zarządzenie Nr 77/20202 Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 15 października 2020 r. w sprawie wprowadzenia Strategii 
Najwyższej Izby Kontroli na lata 2021–2024.

3	 Zarządzenie nr 8/2023 Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie powołania Komitetu Sterującego 
i Grupy planowania kontroli.

4	 Tekst jednolity – aktualizacja 2023 r., podpisana przez Prezesa NIK w dniu 9 lutego 2023 r.
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Wykonanie budżetu państwa w 2023 r. będzie obarczone podwyższonym ryzykiem ze względu na trudną 
sytuację gospodarczą (bardzo niskie tempo wzrostu gospodarczego, wysoka inflacja), przy jednoczesnym 
wzroście potrzeb obronnych Polski, utrzymaniu programów socjalnych i dalszym spadku realnych 
wynagrodzeń pracowników sfery budżetowej, a także nieprzejrzystym finansowaniu zadań publicznych 
w związku z utrzymywaniem rozbudowanej sfery pozabudżetowej.

Kontrolą objęta zostanie większość dysponentów części budżetu państwa, z wyłączeniem części 
dysponentów o najniższych wydatkach (poniżej 150 mln zł) oraz sądów apelacyjnych, które to jednostki 
nie są badane corocznie, lecz cyklicznie w 3-letnim okresie. Kontrolą objęte zostaną również jednostki 
podległe, wybrane w porozumieniu z właściwymi merytorycznie departamentami z uwzględnieniem 
ich znaczenia dla oceny dysponenta części i ryzyka wystąpienia nieprawidłowości. Kontynuowane 
będą ponadto kontrole w Narodowym Banku Polskim i Banku Gospodarstwa Krajowego, jak również 
u beneficjentów środków publicznych, w tym dotacji z budżetu państwa i budżetu środków
europejskich. Badaniu podlegać będą także plany finansowe wybranych funduszy celowych, agencji
wykonawczych oraz państwowych osób prawnych, ujęte w załączniku do ustawy budżetowej.

Tematy kontroli planowych wynikają z pogłębionej, przedkontrolnej analizy ryzyka, przeprowadzonej 
przez jednostki organizacyjne NIK oraz Grupę planowania kontroli i Komitet Sterujący. Wyniki 
analizy wskazują, że skala działań związanych z wojną na terytorium Ukrainy, szybko zmieniające 
się otoczenie międzynarodowe i gospodarcze, nadal wymagają skutecznej organizacji długofalowych 
działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa obywateli i państwa. Z tego powodu w Planie 
pracy NIK na 2024 rok utrzymano priorytet strategiczny: Zapewnienie bezpieczeństwa narodowego, 
w który wpisuje się 41 spośród 94 tematów przyjętych do Planu pracy NIK na 2024 rok.

Wybrane do Planu pracy NIK na 2024 rok tematy kontroli wpisują się w priorytety określone w Strategii 
działalności kontrolnej na lata 2022–2024. Najwięcej tematów kontroli zostało zaplanowanych 
w priorytecie II.3. Ogólnodostępne usługi publiczne – 18 tematów kontroli (19,1%), II.1 Bezpieczeństwo 
obywateli oraz III.2. Bezpieczeństwo ekologiczne i zarządzanie zasobami – po 12 tematów kontroli 
(12,8%), a także I.1 Spójność finansowa oraz I.2 Spójność gospodarcza i terytorialna – po 11 tematów 
kontroli (11,7%).

NIK w 2024 r. przeprowadzi szereg kontroli w obszarze stabilności i bezpieczeństwa finansów 
publicznych. Ocenie poddane zostaną w szczególności działania wybranych podmiotów na rzecz 
zwalczania nadużyć i przestępstw na rynku finansowym, funkcjonowanie systemu przeciwdziałania 
praniu brudnych pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, działania Krajowej Administracji Skarbowej 
w celu ograniczenia uszczupleń w podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowym, jak również 
prawidłowość i rzetelność udzielania dotacji przez organy administracji rządowej.

W obszarze zapewnienia obronności oraz bezpieczeństwa zewnętrznego, który wciąż zyskuje 
na znaczeniu od czasu agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę w 2022 r., przewiduje się m.in. kontrolę 
przebiegu planowania i realizacji zwiększenia liczebności Sił Zbrojnych RP oraz zaplanowania 
i zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP w czasie wojny w Ukrainie.

NIK w działalności kontrolnej w 2024 roku skoncentruje się również na aspektach środowiskowych, 
w tym w szczególności kwestiach niezależności i efektywności energetycznej, bezpieczeństwa 
ekologicznego oraz zrównoważonego transportu. W ramach tych obszarów badaniu poddane zostaną 
m.in. kwestie zapewnienia ciągłości działania i odtwarzania kluczowej infrastruktury energetycznej,
realizacji Programu Polskiej Energetyki Jądrowej, prawnych uwarunkowań lokalizacji i budowy
elektrowni wiatrowych, ochrony wód przed zanieczyszczeniami oraz tworzenia i zarządzania
obszarami Natura 2000.
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W ramach 94 tematów kontroli, ujętych w Planie pracy NIK na 2024 rok, czynności kontrolne  
w 88 kontrolach zakończą się w 2024 roku. W przypadku 48 kontroli zostały one zaplanowane tak, 
aby informacje o ich wynikach mogły zostać zatwierdzone przez Prezesa NIK do 31 grudnia 2024 r.,  
a w przypadku 43 kontroli informacje o wynikach zostaną zatwierdzone w 2025 r. W trzech 
przypadkach informacja o wynikach kontroli nie zostanie sporządzona.

Najwyższa Izba Kontroli będzie kontynuować dziewięć kontroli rozpoczętych w 2023 r., których zakończenie 
zaplanowano na 2024 r. (tzw. kontrole przechodzące). 

4. ZADANIA KONTROLNE WYNIKAJĄCE Z UMÓW
MIĘDZYNARODOWYCH

Najwyższa Izba Kontroli w 2024 r. będzie brała czynny udział w pracach INTOSAI i EUROSAI, tj. ogólnoświatowej 
organizacji skupiającej organy kontroli i jej europejskiego odpowiednika, jako członek Zarządów obu 
organizacji. NIK będzie kontynuowała prace nad kontrolami międzynarodowymi – zarówno w charakterze 
koordynatora, jak i uczestnika. 

W 2024 roku Najwyższa Izba Kontroli będzie realizowała zadania wynikające z umów o współpracy 
i innych zobowiązań międzynarodowych, np. audyt finansowy Organizacji Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju (OECD), audyt sprawozdań finansowych Europejskiego Instrumentu na rzecz Pokoju (EPF)  
– przekształconego z mechanizmu ATHENA (mechanizmu finansowania wspólnych kosztów związanych
z unijnymi operacjami wojskowymi). NIK w 2024 roku będzie także kontynuować pełnienie funkcji audytora
zewnętrznego międzynarodowej organizacji policji INTERPOL.

NIK ma również swoich przedstawicieli w Komisji Audytowej Europejskiej Agencji Kosmicznej ESA  
oraz Europejskiej Organizacji ds. Bezpieczeństwa Żeglugi Powietrznej EUROCONTROL. 

Zadania NIK na arenie międzynarodowej realizowane są według harmonogramów określonych 
przez kierowników projektów, przewodniczących grup roboczych i zespołów międzynarodowych, 
a następnie przekazywanych do realizacji dyrektorom jednostek organizacyjnych NIK. Harmonogramy 
te są przygotowywane m.in. na podstawie umów zawartych przez Prezesa NIK z organizacjami 
międzynarodowymi i naczelnymi organami kontroli innych państw.

5. KONTROLE DORAŹNE

Najwyższa Izba Kontroli w każdym roku, oprócz kontroli planowych, przeprowadza także kontrole 
doraźne, które są instrumentem umożliwiającym szybkie zbadanie zidentyfikowanych przez NIK problemów. 
W 2024 r. kontynuowana będzie realizacja przyjętej w 2020 r. Strategii NIK na lata 2021–2024, zakładającej 
uelastycznienie procesu kontrolnego, zwiększenie liczby kontroli doraźnych, których tematy koncentrują się 
na aktualnych zagadnieniach o szczególnym znaczeniu dla obywateli i funkcjonowania państwa. 

Kontrole doraźne mogą być podejmowane również w efekcie rozpatrywanych skarg i wniosków 
o przeprowadzenie kontroli, zgłaszanych do NIK przez parlamentarzystów, obywateli, instytucje i organizacje
społeczne. Niektóre tematy kontroli planowych poprzedzane są tzw. kontrolami doraźnymi rozpoznawczymi,
pozwalającymi na wstępne zbadanie problemu oraz precyzyjne określenie zakresu i celów późniejszej
kontroli planowej. Natomiast kontrole doraźne sprawdzające umożliwiają zbadanie sposobu realizacji
uwag i wniosków, sformułowanych przez NIK w wystąpieniach pokontrolnych kierowanych do zbadanych
podmiotów.
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Na realizację kontroli doraźnych w 2024 r. przewidziano 19% potencjału kontrolnego jednostek 
organizacyjnych NIK. 

Wybór tematów kontroli doraźnych – podobnie jak w przypadku kontroli planowych – jest dokonywany 
na bieżąco i uwzględnia priorytety przyjęte w Strategii działalności kontrolnej na lata 2022–2024.

6. RODZAJE KONTROLI

Każdy temat kontroli był klasyfikowany według działu administracji rządowej5, rodzaju oraz kategorii 
kontroli. 

Najwięcej tematów kontroli zaproponowano w działach: administracja publiczna oraz zdrowie (po 13 
tematów kontroli), środowisko (7 tematów kontroli), transport oraz finanse publiczne (po 6 tematów 
kontroli). Tematy kontroli w wymienionych działach stanowią 47,8% wszystkich tematów kontroli 
rekomendowanych do Planu pracy NIK na 2024 rok. Pozostałe działy administracji rządowej również 
zostaną poddane badaniom kontrolnym, jednak w mniejszej skali niż wyżej wymienione. 

Z 94 ujętych w Planie pracy NIK na 2024 rok tematów kontroli Najwyższa Izba Kontroli zrealizuje 64 tematy 
jako kontrole koordynowane, zaś 30 jako kontrole niekoordynowane. 

Każdy z tematów kontroli ujętych w planie pracy zaliczono do jednej z trzech kategorii, określających 
dominujący rodzaj kontroli:

– �wykonania zadań – koncentruje się na badaniu, czy działania i programy są realizowane, a instytucje
zarządzane zgodnie z zasadami oszczędności, wydajności i skuteczności oraz czy istnieje możliwość
poprawy w tej dziedzinie;

– �zgodności – koncentruje się na badaniu, czy przedmiot kontroli jest zgodny z przyjętymi w charakterze
kryteriów normami, wynikającymi z przepisów prawa, ustalonych regulacji, uchwał budżetowych,
polityk, kodeksów, umów oraz ogólnie uznanych zasad;

– �finansowa – koncentruje się na badaniu, czy dane finansowe jednostki są prezentowane zgodnie
z obowiązującymi zasadami rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz przepisami regulującymi
gospodarkę finansową.

Z tematów kontroli przyjętych do realizacji w 2024 r. – 50 tematów (53,2%) zaliczono do kontroli 
wykonania zadań, 40 tematów (42,6%) – do kontroli zgodności, a 4 tematy (4,3%) zaplanowano jako 
kontrole finansowe.

5	 Dz. U. z 2022 r. poz. 2512.
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7. ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI WEDŁUG JEDNOSTEK
KONTROLNYCH NIK

DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

 

1. P/24/003 Realizacja „Wieloletniego Programu 
Współpracy Rozwojowej na lata 2021–2030. 
Solidarność dla rozwoju”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane w ramach 
Wieloletniego Programu Współpracy Rozwojowej 
na lata 2021–2030 były realizowane 
prawidłowo i rzetelnie?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2024/III	2024 IV	2024 IV	2024

2. P/24/004 Zapewnienie bezpieczeństwa informacji 
oraz ciągłości działania systemów 
informatycznych w jednostkach 
samorządu terytorialnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo, rzetelnie i skutecznie 
realizowano zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa informacji oraz ciągłości 
działania systemów informatycznych 
w jednostkach samorządu terytorialnego?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2024/III	2024 IV	2024 I	2025

3. P/24/005 Funkcjonowanie systemu powiadamiania 
ratunkowego w zakresie numeru 
alarmowego 112
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie funkcjonuje  
System Powiadamiania Ratunkowego?
Rodzaj kontroli:	Zgodności

III	2024/IV	2024 I	2025 I	2025

4. P/24/006 Udzielanie i rozliczanie dotacji na zadania 
zlecone podmiotom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji rządowej prawidłowo 
i rzetelnie udzielały i rozliczały dotacje 
na realizację zadań publicznych  
oraz czy prawidłowo zrealizowane zostały 
zadania zlecone organizacjom pozarządowym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2024/IV	2024 I	2025 I	2025
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DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

5. P/24/001 Wykonanie budżetu państwa w 2023 roku
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budżet państwa i budżet środków europejskich 
został wykonany zgodnie z ustawą budżetową 
na rok 2023 oraz ustawą o finansach publicznych?

Rodzaj kontroli: Finansowa

I	2024/II	2024 II	2024 II	2024

6. P/24/002 Wykonanie założeń polityki pieniężnej 
w 2023 roku
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Narodowy Bank Polski podjął właściwe 
działania, aby zrealizować cele polityki 
pieniężnej określone w uchwale Rady Polityki 
Pieniężnej Nr 15/2022 z dnia 7 września 2022 r. 
w sprawie ustalenia założeń polityki pieniężnej 
na rok 2023 (M.P. poz. 915)?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2024/II	2024 II	2024 II	2024

7. P/24/007 Badanie sprawozdania finansowego 
Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego 
za rok 2023
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdanie finansowe Polskiej Agencji 
Nadzoru Audytowego rzetelnie i jasno przedstawia 
sytuację finansową i majątkową jednostki?
Rodzaj kontroli:	Finansowa

II	2024

8.

 

P/24/008 Działania Krajowej Administracji 
Skarbowej w zakresie weryfikacji 
zasadności i prawidłowości skorzystania 
z ulgi termomodernizacyjnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy Krajowej Administracji Skarbowej 
prawidłowo, rzetelnie i skutecznie weryfikowały 
zasadność skorzystania przez podatników  
z ulgi termomodernizacyjnej?
Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2024/III	2024 IV	2024 IV	2024

9. P/24/009 Działania Komisji Nadzoru Finansowego, 
Prokuratora Krajowego i Ministra 
Sprawiedliwości oraz jednostek  
im podległych i nadzorowanych  
na rzecz zwalczania nadużyć i przestępstw 
na rynku finansowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Komisja Nadzoru Finansowego,  
Prokurator Krajowy i Minister Sprawiedliwości  
oraz jednostki im podległe i nadzorowane 
podejmowały rzetelne i prawidłowe działania 
w celu zwalczania nadużyć i przestępstw 
na rynku finansowym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2024/IV	2024 IV	2024 I	2025
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DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

10. P/24/010 Funkcjonowanie systemu przeciwdziałania 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Generalny Inspektor Informacji Finansowej 
oraz jednostki z nim współpracujące 
prawidłowo i rzetelnie realizowały zadania 
związane z przeciwdziałaniem praniu pieniędzy 
i finansowaniu terroryzmu?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

11. P/24/011 Opracowanie ustawy budżetowej 
na rok 2024
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy projekt ustawy budżetowej na rok 2024 
i uzasadnienie tego projektu zostały opracowane 
prawidłowo i rzetelnie?
Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024

12. P/24/012 Przeciwdziałanie uszczuplaniu 
dochodów z podatku od towarów 
i usług oraz podatku akcyzowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania Krajowej Administracji Skarbowej 
mające na celu ograniczenie uszczupleń 
w podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowym były prawidłowe, rzetelne 
i skuteczne?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

13. P/24/013 Wykorzystanie potencjału 
hydroenergetycznego w elektroenergetyce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wsparcie rozwoju hydroenergii 
oraz realizowane inwestycje zapewniały 
jej efektywne wykorzystanie w energetyce?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

14. P/24/014 Programy wsparcia dla przedsiębiorstw 
energochłonnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pomoc publiczna dla przedsiębiorców 
z sektorów energochłonnych zapewniała 
ochronę konkurencyjności działalności 
gospodarczej adekwatnie do zagrożeń 
wynikających ze zmian cen energii?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025

15. P/24/015 Realizacja Programu Polskiej  
Energetyki Jądrowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo, rzetelnie i gospodarnie 
podmioty realizujące PPEJ wykonywały  
swoje zadania?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024 IV 2024 IV 2024

16. P/24/016 Zapewnienie ciągłości działania 
i odtwarzania kluczowej infrastruktury 
energetycznej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania służące zabezpieczeniu kluczowej 
infrastruktury energetycznej na wypadek 
zdarzeń zakłócających prawidłowe jej 
funkcjonowanie realizowane były w sposób 
prawidłowy i rzetelny, a także dający oczekiwany 
poziom zapewnienia ciągłości jej działania, 
szybkości odtwarzania oraz zapewnienia dostaw 
energii i paliw?
Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

17. P/24/017 Realizacja inwestycji Centralny Port 
Komunikacyjny
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo, rzetelnie i gospodarnie 
realizowano zadania związane z inwestycjami 
Centralnego Portu Komunikacyjnego?
Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/I 2025 II 2025 II 2025
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DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

18. P/24/018 Oznakowanie dróg publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sposób oznakowania dróg publicznych  
był rzetelny i zapewniał czytelność  
tego oznakowania?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 III 2024

19. P/24/019 Realizacja inwestycji drogowych 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy inwestycje w zakresie realizacji projektów 
infrastruktury drogowej realizowane były 
w sposób rzetelny, gospodarny i legalny?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 III 2024 III 2024

20. P/24/020 Nadzór wojewody nad realizacją 
na szczeblu powiatowym zadań  
z zakresu ewidencji gruntów i budynków
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wojewoda prawidłowo, rzetelnie i skutecznie 
nadzorował prowadzenie ewidencji gruntów 
i budynków na szczeblu powiatowym?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

21. P/24/021 Realizacja celów zarządczych w grupie 
PKP S.A.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy spółek kapitałowych grupy PKP 
prawidłowo wykonywały zadania związane 
z realizacją celów zarządczych, a minister 
sprawował skuteczny i rzetelny nadzór 
nad tym procesem?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

22. P/24/022 Realizacja inwestycji kolejowych 
określonych w Planie Inwestycyjnym 
Komponentu Kolejowego Centralnego 
Portu Komunikacyjnego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja inwestycji kolejowych w ramach 
budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego 
była realizowana poprawnie, gospodarnie 
i skutecznie?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 II 2025
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DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

23. P/24/023 Funkcjonowanie Sieci Badawczej 
Łukasiewicz
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Sieć Badawcza Łukasiewicz funkcjonowała 
prawidłowo i rzetelnie, w tym czy jej działalność 
przynosiła oczekiwane efekty naukowo-
badawcze i wdrożeniowe?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

24. P/24/024 Realizacja zadań przez polskie związki 
sportowe w ramach programów  
Ministra Sportu i Turystyki
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy polskie związki sportowe prawidłowo 
i rzetelnie realizowały zadania dofinansowane 
w ramach programów Ministra Sportu 
i Turystyki, w tym czy osiągały zakładane efekty?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

25. P/24/025 Odbudowa Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla 
oraz kamienic przy ulicy Królewskiej 
w Warszawie
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przygotowanie i realizacja inwestycji 
w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego,  
Pałacu Brühla oraz kamienic przy ulicy 
Królewskiej w Warszawie były prawidłowe 
i rzetelne?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

26. P/24/026 Wychowanie fizyczne w szkołach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono w szkołach odpowiednie 
warunki do prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego, w tym do wspierania  
aktywności fizycznej uczniów zgodnie  
z ich zainteresowaniami oraz potrzebami?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025



15

DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

27. P/24/027 Planowanie i realizacja rozwoju  
Sił Zbrojnych RP w zakresie zwiększenia 
liczby żołnierzy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy planowanie i realizacja zwiększenia 
liczebności Sił Zbrojnych RP do założonego 
poziomu przebiegały w sposób właściwy?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/III 2024 III 2024 IV 2024

28. P/24/028 Pozyskanie i wdrożenie na potrzeby  
Sił Zbrojnych RP czołgu K2 w ramach 
umów zawartych z podmiotami  
z Korei Południowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pozyskanie i wdrożenie do Sił Zbrojnych RP 
czołgu K2 było realizowane w sposób właściwy?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025

29. P/24/029 Zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych RP 
w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy potrzeby Sił Zbrojnych RP w czasie wojny 
w Ukrainie były właściwie zaplanowane 
i zabezpieczone?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025



Plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2024 rok

16

DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

30. P/24/030 Przygotowanie do działań 
specjalistycznych grup ratowniczych 
Państwowej Straży Pożarnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy specjalistyczne grupy ratownicze PSP 
są właściwie przygotowane do realizacji  
działań ratowniczych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

31. P/24/031 Funkcjonowanie Funduszu 
Sprawiedliwości
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy rozwiązania prawne oraz działania 
Ministra Sprawiedliwości zapewniają 
właściwe wykorzystanie środków Funduszu 
Sprawiedliwości?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/I 2025 I 2025 I 2025

32. P/24/032 Funkcjonowanie instytucji biegłych 
sądowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Minister Sprawiedliwości, Prokurator 
Generalny prawidłowo i rzetelnie realizował 
zadania związane z zapewnieniem warunków 
do prawidłowego funkcjonowania instytucji 
biegłych w postępowaniach przygotowawczych 
i sądowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

33. P/24/033 Funkcjonowanie systemu łączności 
w wybranych służbach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system łączności w kontrolowanych 
jednostkach funkcjonuje właściwie?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

34. P/24/034 Program aktywizacyjny dla cudzoziemców 
„Razem Możemy Więcej”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie przygotowano 
oraz zrealizowano konkursy w ramach 
Programu aktywizacyjnego dla cudzoziemców 
„Razem Możemy Więcej”, a także czy oferenci 
uzyskali zakładane efekty i przestrzegali zasad 
wykorzystania środków na realizację projektów?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

35. P/24/035 Zapewnienie osobom 
z niepełnosprawnościami wsparcia 
dziennego i całodobowego w ramach 
Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania na rzecz tworzenia centrów 
opiekuńczo-mieszkalnych były prawidłowo 
i rzetelnie realizowane, a udzielane wsparcie 
było wystarczające i zgodne z założeniami 
Programu?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

36. P/24/036 Warsztaty terapii zajęciowej  
dla osób z niepełnosprawnościami
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy warsztaty terapii zajęciowej w zakresie 
przygotowania i aktywizacji zawodowej  
osób z niepełnosprawnościami były skuteczne, 
a działania realizowane przez powiaty 
i prowadzących WTZ były prawidłowe, rzetelne 
i gospodarne?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR)

Poz. Numer
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

37. P/24/037 Funkcjonowanie spółek 
z większościowym udziałem Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i nadzór 
nad ich działalnością
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy spółki z większościowym udziałem 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
funkcjonowały prawidłowo i rzetelnie  
oraz czy nadzór właścicielski Dyrektora 
Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa nad nimi był prawidłowy i rzetelny?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024 III 2024 IV 2024

38. P/24/038 Nieodpłatne przekazywanie 
nieruchomości rolnych Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
prawidłowo i rzetelnie przekazywał nieodpłatnie 
na własność mienie wchodzącego w skład 
Zasobu WRSP?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

39. P/24/039 System nadzoru nad bezpieczeństwem 
żywności
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji państwowej 
prawidłowo i rzetelnie nadzorowały 
bezpieczeństwo żywności i czy nadzór  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nad nimi  
był prawidłowy i rzetelny?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

18
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DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)

Poz. Numer
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

40. P/24/040 Postępowanie z olejami odpadowymi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono prawidłowe i rzetelne 
gospodarowanie olejami odpadowymi?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

41. P/24/041 Ochrona wód przed zanieczyszczeniem 
azotanami pochodzącymi ze źródeł 
rolniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej prawidłowo 
i rzetelnie realizowały zadania związane 
z przeciwdziałaniem zanieczyszczeniu wód 
związkami azotu ze źródeł rolniczych?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

42. P/24/042 Badanie sprawozdania finansowego 
z realizacji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdanie finansowe Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w zakresie realizacji programu  
„Czyste Powietrze” zostało sporządzone 
prawidłowo i rzetelnie?
Rodzaj kontroli: Finansowa

III 2024/IV 2024

43. P/24/043 Tworzenie i zarządzanie obszarami 
Natura 2000 w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania organów administracji  
państwowej były właściwe dla wypełniania  
przez Polskę zobowiązań wynikających 
z dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 
Europy – 2009/147/WE z dnia 30 listopada 
2009 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa 
oraz dyrektywy Rady 92/43/EWG  
z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony 
siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025
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DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

44. P/24/044 Funkcjonowanie szpitali wojewódzkich
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy szpitale wojewódzkie funkcjonowały 
prawidłowo i rzetelnie?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

45. P/24/045 Opieka paliatywna i hospicyjna 
finansowana ze środków publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pacjenci mieli zapewniony porównywalny 
dostęp do świadczeń opieki paliatywnej 
i hospicyjnej na terenie kraju, który odpowiadał 
ich potrzebom?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025

46. P/24/046 Realizacja zadań przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia w latach 2021–2024
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sytuacja finansowa Narodowego Funduszu 
Zdrowia zapewniła realizację jego zadań 
w sposób pozwalający na poprawę dostępu 
do świadczeń zdrowotnych dla uprawnionych?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025

47. P/24/047 Ambulatoryjna opieka specjalistyczna 
dla dzieci, finansowana ze środków 
publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pacjenci pediatryczni mieli zapewniony 
porównywalny dostęp do ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej na terenie kraju?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025

48. P/24/048 Realizacja programów zdrowia 
prokreacyjnego w latach 2021–2024
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidło i rzetelnie realizowano zadania 
związane z leczeniem niepłodności?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

IV 2024/I 2025 II 2025 III 2025
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DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

49. P/24/049 Modernizacja i cyfryzacja danych 
geodezyjnych dotyczących województwa 
podlaskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano projekt 
pn. „Udostępnianie zasobów publicznych 
rejestrów geodezyjnych – modernizacja 
gruntów i budynków” mający na celu 
modernizację i cyfryzację danych geodezyjnych 
w województwie podlaskim oraz czy osiągnięto 
zakładane cele i rezultaty?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

50. P/24/050 Projekty dotyczące rozwoju infrastruktury 
ochrony zdrowia, dofinansowywane 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego, realizowane 
w latach 2014–2023
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano projekty 
dotyczące rozwoju infrastruktury ochrony 
zdrowia dofinansowywane z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego w latach 2014–2023  
oraz czy osiągnięto zakładane cele i efekty?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 II 2024 III 2024

51. P/24/051 Instrumenty prawno-finansowe 
realizacji zadań państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie rozdysponowywano 
środki finansowe służące realizacji zadań 
państwa?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

52. P/24/052 Realizacja zadań związanych 
z budową obwodnic
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie przeprowadzono 
budowy obwodnic?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

53. P/24/053 Realizacja wybranych inwestycji 
finansowanych ze środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w województwie kujawsko-pomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano 
inwestycje dofinansowane z RFIL?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

54. P/24/054 Prawne uwarunkowania lokalizacji 
i budowy elektrowni wiatrowych 
w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie zapewniono prawne 
warunki dla lokalizacji i budowy elektrowni 
wiatrowych w Polsce?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

55. P/24/055 Prowadzenie postępowań 
przygotowawczych w sprawach 
karnych skarbowych przez Krajową 
Administrację Skarbową
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Krajowa Administracja Skarbowa 
prawidłowo i rzetelnie prowadziła postępowania 
przygotowawcze w sprawach karnych 
skarbowych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W KATOWICACH (LKA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

56. P/24/056 Funkcjonowanie opieki nad osobami 
z chorobami neurodegeneracyjnymi 
oraz wsparcie ich opiekunów
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy osobom z chorobami neurodegeneracyjnymi 
zapewniono prawidłową opiekę zdrowotną 
i socjalną a ich opiekunom skuteczne wsparcie?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 IV 2024 IV 2024

57. P/24/057 Gospodarcze wykorzystanie metanu 
kopalnianego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy możliwości wykorzystania energii z metanu 
wydzielanego w procesie eksploatacji węgla 
kamiennego są efektywnie wykorzystywane 
w Polsce?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

58. P/24/058 Wprowadzanie do rzek zasolonych 
wód z kopalń węgla kamiennego  
woj. śląskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wprowadzanie do wód powierzchniowych 
wód pochodzących z odwodnienia zakładów 
górniczych wydobywających węgiel kamienny 
realizowano zgodnie z obowiązującymi 
regulacjami oraz w sposób zapewniający 
ograniczenie negatywnych skutków  
dla środowiska naturalnego?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

59. P/24/059 Wykorzystanie biogazu dla celów 
wytwarzania energii
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy możliwości wytwarzania i zastosowania 
biogazu dla celów produkcji energii 
są efektywnie wykorzystywane w Polsce?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W KIELCACH (LKI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

60. P/24/060 Kształcenie obronne w klasach 
mundurowych szkół województwa 
świętokrzyskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kształcenie w klasach mundurowych szkół 
jest realizowane prawidłowo i rzetelnie  
oraz czy zapewnia ich absolwentom 
odpowiednie przygotowanie do dalszej nauki 
i pracy w służbach mundurowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 III 2024 III 2024

61. P/24/061 Przestrzeganie praw mieszkańców  
domów pomocy społecznej 
przeznaczonych dla osób dorosłych 
z niepełnosprawnościami intelektualnymi 
oraz dla osób przewlekle psychicznie 
chorych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sposób sprawowania opieki  
nad mieszkańcami domów pomocy społecznej 
dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami 
intelektualnymi oraz dla osób przewlekle 
psychicznie chorych był prawidłowy i zapewniał 
przestrzeganie ich praw?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

62. P/24/062 Funkcjonowanie domowej opieki 
hospicyjnej w województwie 
świętokrzyskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano zadania 
związane z zapewnieniem pacjentom domowej 
opieki hospicyjnej?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 I 2025

63. P/24/063 Rozpoznanie i zwalczanie inwazyjnych 
gatunków obcych roślin i zwierząt 
w przyrodzie
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wybrane jednostki administracji publicznej 
prawidłowo i rzetelnie realizowały zadania 
związane z rozpoznaniem i zwalczaniem 
inwazyjnych gatunków obcych?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024
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DELEGATURA W KIELCACH (LKI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

64. P/24/064 Nadzór właściwych organów Policji 
nad posiadaną bronią do celów 
kolekcjonerskich
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy Policji prawidłowo i rzetelnie 
realizowały zadania związane z nadzorem 
nad osobami posiadającym pozwolenie na broń 
do celów kolekcjonerskich?
Rodzaj kontroli: Zgodności

IV 2024/I 2025 II 2025 II 2025

65. P/24/065 Zapewnienie dostępu obywateli 
wykluczonych cyfrowo do środków 
publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kontrolowane jednostki prawidłowo 
i rzetelnie dystrybuowały środki publiczne, 
w szczególności zapewniając niedyskryminujący 
dostęp dla osób/podmiotów wykluczonych 
cyfrowo?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

IV 2024/I 2025 II 2025 II 2025
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DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

66. P/24/066 Dostępność i rozwój terapii protonowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty odpowiedzialne zapewniły 
pacjentom onkologicznym dostęp do terapii 
protonowej w Polsce?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 III 2024 III 2024

67. P/24/067 Harmonizowanie praw dzieci i młodzieży 
do nauki oraz wypoczynku i rozwoju
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe jednostki publiczne prawidłowo, 
rzetelnie zbilansowały i monitorowały 
obciążenie nauką uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, z uwzględnieniem praw 
dzieci do wypoczynku i rozwoju różnych innych 
form aktywności?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

68. P/24/068 Diagnostyka i leczenie przewlekłej 
choroby nerek
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy funkcjonujący w Polsce system opieki 
nefrologicznej zapewnia wczesne wykrywanie 
chorób nerek i należytą opiekę nad pacjentami?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

69. P/24/069 Realizacja uchwał antysmogowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwe podmioty publiczne podjęły 
skuteczne działania w celu zapewnienia 
realizacji wymogów określonych w uchwałach 
antysmogowych oraz wykonania postanowień 
programów ochrony powietrza związanych 
z wdrożeniem tych uchwał?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W LUBLINIE (LLU)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

70. P/24/070 Przestrzeganie przepisów o zasadach 
wynagradzania członków zarządu  
i rad nadzorczych spółek komunalnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wynagrodzenia członków zarządów i rad 
nadzorczych spółek komunalnych były ustalone 
i wypłacone w prawidłowej wysokości?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

71. P/24/071 Bezpieczeństwo zakładów, obiektów 
i urządzeń o istotnym znaczeniu  
dla funkcjonowania aglomeracji miejskich 
w województwie lubelskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zakładom, obiektom i urządzeniom 
mającym istotne znaczenie dla funkcjonowania 
aglomeracji miejskich w województwie lubelskim 
zapewniono prawidłową i rzetelną ochronę  
przed ich zniszczeniem lub uszkodzeniem?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

72. P/24/072 Inwestycje w infrastrukturę ochrony 
zdrowia na terenie województwa 
lubelskiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie przygotowano 
oraz zrealizowano inwestycje w infrastrukturę 
ochrony zdrowia?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

73. P/24/073 Zbywanie i udostępnianie nieruchomości 
gruntowych przez gminy miejskie
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano 
zadania w zakresie zbywania i udostępniania 
nieruchomości?
Rodzaj kontroli: Zgodności

IV 2024/II 2025 II 2025 III 2025
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DELEGATURA W ŁODZI (LLO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

74. P/24/074 Zarządzanie zasobami ludzkimi  
w służbie cywilnej w urzędach 
w województwie łódzkim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kierownicy urzędów prawidłowo i rzetelnie 
zarządzali zasobami ludzkimi w kierowanych 
przez nich jednostkach wchodzących w skład 
służby cywilnej?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

75. P/24/075 Działania jednostek KAS w zakresie 
weryfikacji odliczeń i zwolnień w PIT
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki Krajowej Administracji Skarbowej 
działały prawidłowo i rzetelnie w zakresie 
weryfikacji zgodnego z prawem korzystania 
przez podatników z wybranych odliczeń 
i zwolnień w podatku dochodowym  
od osób fizycznych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/IV 2024 I 2025 I 2025

DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

76. P/24/076 Realizacja programu „Granty PPGR 
– Wsparcie dzieci i wnuków byłych
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Program „Granty PPGR – Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 
cyfrowym” zrealizowano w sposób gospodarny 
i zgodny z założeniami?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

77. P/24/077 Wykorzystanie unijnych instrumentów 
finansowych przeznaczonych na rozwój 
i wzrost konkurencyjności regionalnej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie wykorzystano 
unijne instrumenty finansowe z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W OPOLU (LOP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

78. P/24/078 Gospodarka majątkowa i finansowa 
Lasów Państwowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Lasy Państwowe prawidłowo i rzetelnie 
zarządzają majątkiem i gospodarują środkami 
finansowymi?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

DELEGATURA W POZNANIU (LPO)

Poz. Numer
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

79. P/24/079 Ograniczanie ruchu samochodowego 
w miastach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy samorządy gmin podejmują skuteczne 
działania na rzecz ograniczenia ruchu 
samochodowego w miastach?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024 II 2024 III 2024

80. P/24/080 Przeciwdziałanie przemocy domowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane przez podmioty 
odpowiedzialne za przeciwdziałanie przemocy 
domowej były prawidłowe i rzetelne?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

81. P/24/081 Modernizacja wybranych linii kolejowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy modernizacja wybranych linii kolejowych 
przebiegała w sposób prawidłowy i gospodarny?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024
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DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

82. P/24/082 Propagowanie i wdrażanie zdrowego 
odżywiania
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty odpowiedzialne prawidłowo 
propagują i wdrażają zdrowe odżywianie?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 III 2024

83. P/24/083 Bezpieczeństwo funkcjonariuszy  
Służby Więziennej podczas wykonywania 
obowiązków służbowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Służba Więzienna prawidłowo i rzetelnie 
realizowała zadania w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa funkcjonariuszy podczas 
wykonywania obowiązków służbowych?
Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

84. P/24/084 Ograniczenie strat wody w systemach 
wodociągowych w województwie 
zachodniopomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy przedsiębiorstwa wodociągowo- 
-kanalizacyjne podejmują prawidłowe i rzetelne 
działania na rzecz ograniczenia strat wody 
w systemach wodociągowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

I 2024/II 2024 III 2024 III 2024

85. P/24/085 Realizacja zadań związanych z poborem 
i wydatkowaniem opłat od środków 
spożywczych oraz od napojów 
alkoholowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano 
zadania dotyczące poboru i wydatkowania 
opłat od środków spożywczych i od napojów 
alkoholowych?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 III 2024 IV 2024

86. P/24/086 Organizacja i funkcjonowanie 
nadzoru pedagogicznego 
w szkołach ponadpodstawowych 
w województwach lubuskim, 
wielkopolskim i zachodniopomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano zadania 
związane z nadzorem pedagogicznym?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

87. P/24/087 Funkcjonowanie systemu oceny wpływu 
w rządowym procesie legislacyjnym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system oceny wpływu w rządowym procesie 
legislacyjnym funkcjonuje prawidłowo?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 I 2025

88. P/24/088 Realizacja programów wsparcia 
ustanowionych przez samorząd 
województwa mazowieckiego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano 
programy wsparcia ustanowione  
przez samorząd województwa mazowieckiego?
Rodzaj kontroli: Zgodności

III 2024/IV 2024 I 2025 I 2025
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DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

89. P/24/089 Badanie sprawozdania finansowego 
Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej 
w Dorzeczu Odry i Wisły
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdanie finansowe z realizacji 
Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej 
w Dorzeczu Odry i Wisły sporządzono zgodnie 
z prawem i rzetelnie, a środki wydatkowano 
zgodnie z założeniami tego Projektu i zasadami 
należytego zarządzania finansami?
Rodzaj kontroli: Finansowa

I 2024/II 2024 II 2024 III 2024

90. P/24/090 Funkcjonowanie publicznych uczelni 
muzycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie zorganizowano 
i realizowano kształcenie studentów 
w publicznych uczelniach muzycznych?
Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/III 2024 III 2024 IV 2024

91. P/24/091 Wykorzystanie środków Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy prawidłowo i rzetelnie składały 
wnioski o udzielenie wsparcia ze środków 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa  
oraz wykorzystywały udzielone wsparcie?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/III 2024 IV 2024 IV 2024

92. P/24/092 Postępowanie organów administracji 
publicznej z nielegalnymi wyrobami 
akcyzowymi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane przez uprawnione 
podmioty w związku z ujawnionymi  
nielegalnymi wyrobami akcyzowymi  
były prawidłowe i rzetelne?
Rodzaj kontroli: Zgodności

II 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025
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DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

93. P/24/093 Zapobieganie bezdomności zwierząt 
domowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania na rzecz ograniczenia bezdomności 
zwierząt prowadzone były prawidłowo 
i rzetelnie?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I 2024/II 2024 III 2024 IV 2024

94. P/24/094 Adaptacja gospodarki leśnej Lasów 
Państwowych do zmian klimatycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Lasy Państwowe prawidłowo i rzetelnie 
realizowały działania zmierzające 
do dostosowania gospodarki leśnej  
do zmian klimatycznych?
Rodzaj kontroli: Wykonania zadań

II 2024/IV 2024 IV 2024 I 2025
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8. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA BUDŻETU
PAŃSTWA W 2023 ROKU

Zestawienie zaangażowania jednostek organizacyjnych NIK w ramach kontroli wykonania budżetu 
państwa w 2023 roku.

Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

Budżet państwa

1. 01 Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej KBF

2. 02 Kancelaria Sejmu KBF

3. 03 Kancelaria Senatu KBF

4. 04 Sąd Najwyższy LWA

5. 05 Naczelny Sąd Administracyjny KAP

6. 06 Trybunał Konstytucyjny LBI

7. 08 Rzecznik Praw Obywatelskich KBF

8. 11 Krajowe Biuro Wyborcze KBF, LKR, LOL, LSZ

9. 12 Państwowa Inspekcja Pracy KPS

10. 13 Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu LPO

11. 14 Rzecznik Praw Dziecka KPS

12. 15/00 Sądy powszechne KPB6, LGD (3), LKA (3) 

13. 16 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Fundusz Inwestycji Kapitałowych KAP, KGP,LWA

14. 17 Administracja publiczna KAP

15. 18 Budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 
oraz mieszkalnictwo KIN

16. 19 Budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, Fundusz Reprywatyzacji KBF

17. 20 Gospodarka, Fundusz Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji KGP

18. 21 Gospodarka morska KIN

19. 22 Gospodarka wodna KSI

20. 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Fundusz Promocji Kultury KNO

21. 25 Kultura fizyczna, Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej KNO

22. 27 Informatyzacja, Fundusz Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców KAP, LWA

23. 28 Szkolnictwo wyższe i nauka KNO

6	 Informację o wynikach kontroli wykonania budżetu państwa w 2023 r. w cz. 15/00 opracuje KPB.
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

24. 29 Obrona narodowa KON (3), LBY, LWA, 
LWR, LZG 

25. 30 Oświata i wychowanie KNO

26. 31 Praca, Fundusz Pracy KPS

27. 32 Rolnictwo KRR

28. 33 Rozwój wsi KRR

29. 34 Rozwój regionalny KAP

30. 35 Rynki rolne KRR

31. 37 Sprawiedliwość KPB

32. 39 Transport KIN

33. 41 Środowisko KSI (2)

34. 42 Sprawy wewnętrzne KPB

35. 43 Wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne KAP

36. 44 Zabezpieczenie społeczne, Fundusz Solidarnościowy KPS

37. 45 Sprawy zagraniczne KAP

38. 46 Zdrowie, Fundusz Medyczny KZD 

39. 47 Energia, Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny KGP

40. 48 Gospodarka złożami kopalin KGP

41. 51 Klimat KSI

42. 52 Krajowa Rada Sądownictwa LKA

43. 54 Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych KPS

44. 55 Aktywa państwowe KGP

45. 56 Centralne Biuro Antykorupcyjne (niejawna) KPB

46. 57 Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego (niejawna) KPB

47. 58 Główny Urząd Statystyczny KAP

48. 59 Agencja Wywiadu (niejawna) KPB

49. 62 Rybołówstwo KRR

50. 64 Główny Urząd Miar KGP

51. 65 Polski Komitet Normalizacyjny KGP

52. 66 Rzecznik Praw Pacjenta, Fundusz Kompensacyjny Badań Klinicznych KZD

53. 69 Żegluga śródlądowa KIN, LWR

54. 72 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Fundusz Emerytalno-Rentowy, 
Fundusz Administracyjny KRR
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

55. 73 Zakład Ubezpieczeń Społecznych (jako część i państwowa osoba prawna), 
Fundusz Ubezpieczeń Społecznych, Fundusz Emerytur Pomostowych KPS

56. 77 Podatki i inne wpłaty na rzecz budżetu państwa KBF

57. 79 Obsługa długu Skarbu Państwa KBF

58. 81 Rezerwa ogólna KBF (2)

59. 82 Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego KAP

60. 83 Rezerwy celowe KBF

61. 84 Środki własne Unii Europejskiej KAP

62. 85/02 Województwo dolnośląskie LWR (2)

63. 85/04 Województwo kujawsko-pomorskie LBY (2)

64. 85/06 Województwo lubelskie LLU (2)

65. 85/08 Województwo lubuskie LZG (2)

66. 85/10 Województwo łódzkie LLO (2)

67. 85/12 Województwo małopolskie LKR (2)

68. 85/14 Województwo mazowieckie LWA (2)

69. 85/16 Województwo opolskie LOP (2)

70. 85/18 Województwo podkarpackie LRZ (2)

71. 85/20 Województwo podlaskie LBI (2)

72. 85/22 Województwo pomorskie LGD (2)

73. 85/24 Województwo śląskie LKA (2)

74. 85/26 Województwo świętokrzyskie LKI (2)

75. 85/28 Województwo warmińsko-mazurskie LOL (2)

76. 85/30 Województwo wielkopolskie LPO (2)

77. 85/32 Województwo zachodniopomorskie LSZ (2)

78. 87 Dochody budżetu środków europejskich KBF

79. 88 Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury KPB, LGD (2), LKA (2)

80. 89
Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności 
skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności  
wobec małoletniego poniżej lat 15

KZD

81. 90 Akademia Kopernikańska KNO

82. 97 Przychody i rozchody związane z prefinansowaniem zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej KBF

83. 98 Przychody i rozchody związane z finansowaniem potrzeb pożyczkowych 
budżetu państwa KBF
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

Inne jednostki

84. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Zasób Własności Rolnej Skarbu Państwa KRR

85. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa KRR

86. Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, Fundusz Zapasów Interwencyjnych LWA

87. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju KNO

88. Bank Gospodarstwa Krajowego KBF

89. Narodowy Bank Polski KBF

90. Główny Urząd Nadzoru Budowlanego KIN

91. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad KIN

92. Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska KSI

93. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej KSI

94. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych KPS

95. Urząd Komisji Nadzoru Finansowego KBF

96. Komenda Główna Policji, Fundusz Wsparcia Policji KPB, delegatury (16)

97. Służba Ochrony Państwa KPB

98. Centralny Zarząd Służby Więziennej KPB

99. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie KSI

100. Państwowy Instytut Spraw Międzynarodowych LWA

101. Rzecznik Finansowy KBF
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